400 frtért eladja. 

Nos Johannes de Zapolya comes perpetuus terrae Scepu-
siensis wayuodaque Transsilvanus et Siculorum comes etc. memo-
riae commendamus per praesentes, quod nobilis domina Kathe-
rina alias relicta condam Michaelis Barlabassy, nunc vero consors 
egregii Ladislai literati de Kozarwara filia videlicet Stephani 
Banfy de Lossoncz onera et quaelibet gravamina nobilium 
Michaelis, Georgii, Francisci et Johannis filiorum suorum in 
subnotandis super se assumendo coram nobis personaliter con-
stituta sponte et libere confessa est et retulit nobis in hunc 
modum, quomodo ipsa certis bonis respectibus animum suurn 
ad hoc inducentibus mota maturaque in se deliberatione prae-
habita totales portiones suas possessionarias in possessionibus 
Koncza et Kysenyed vocatis in comitatu Albensi Transsilvanae(I) 
existentibus habitas s imulcum cunctis suis utilitatibus et perti-

1525. 
VIII. 20. 

nentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis 
ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus pertinereque deben-
tibus egregio Andreae Kalnay de Mwsna suisque haeredibus et 
posteritatibus universis pro quadringentis florenis auri nostram 
ad notitiam plene ab eodem iam receptis et levatis dedisset, 
vendidisset et contulisset iure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
das, possidendas pariter et habendas, nil iuris nilve proprietatis 
et dominii portionibus possessionariis in praescriptis sibi et suis 
haeredibus reservando, sed totum et omne ius suum omnemque 
iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipsa in eisdem 
haberet seque et suos haeredes etiam in fu turum quomodolibet 
habere sperasset, in praelibatum Andreám Kalnay suosque hae-
redes et posteritates universos transtulisset pleno iure atque cum 
effectu. Assumendo nichilominus eadem domina Katherina anno-
tatum Andreám Kalnay suosque haeredes et posteritates uni-
versos in pacifico dominio praetactarum totalium portionum 
possessionariarum possessionibus in praescriptis habitarum contra 
quoslibet legittimos impetitores causidicos et actores successivis 
semper temporibus tueri, protegere et conservare propriis suis 
laboribus et expensis, immo dedit, vendit (!) et contulit, totum 
quoque ius et domínium transtulit coram nobis harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum in posses-
sione Chwch vocata in festő beati Stephani primi regis Hunga-
rorum anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto. 

E g y k o r ú másolat papiron, az Országos Levéltárban M. O. D. L. 
26.552. jelzet alatt. 

CCCCXLII. 
(ff 

1525 június 4. (Lelesz). 

A leleszi konven t előtt Nagymihá ly i Bánf f i György fiai S á n d o r és Gábor ezen 
Györgyöt a zemplénvá rmegye i U p o r és Tolcsva , t ovábbá Gelyénes és P é r c s 

b i r tokok elidegenítésétől el t i l t ják. 

Nos conventus ecclesiae Sanctae Crucis de Lelez memoriae 
commendamus, quod nobilis Andreas de Mokcha nominibus et 
in personis egregiorum Alexandri et Gabrielis filiorum egregii 
Georgii Banffy de Naghmyhal nostram personaliter veniendo in 
praesentiam praefatum Georgium Banffy a venditione, impigno-
ratione, perpetuatione et quavis alienatione totalium possessionum 
Wpor, Tholchwa in comitatu Zempleniensi existentium, necnon 
Gellyenes et Peerch universarumque pertinentiarum earundem 
possessionum ubivis et in quibuscunque comitatibus regni Hun-
gáriáé habitarum et adiacentium quocumque nomine appellata-
rum, item magnificum condam Emericum de Peren alias pala-
tinum dicti regni Hungáriáé ab emptione, occupatione ac F ran -
ciscum et Pet rum filios eiusdem Emerici de dicta Peren ab 
occupatione, detentione, pro seipsis usurpatione seu statuifactione 
aut sese in domínium earundem possessionum pertinentiarumque 
suarum quarumlibet sub quocunque iuris titulo et quaesito colore 
intromissione, regiam vero maiestatem a donatione et collatione 
seu consensus sui regii superinde praestatione, capitula quoque 
et conventus et quaevis loca credibilia a literarum suarum super-
inde extradatione et emanarifactione qualitercunque iam factis 
vei fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo 
publice et manifeste coram nobis, ha rum nostrarum vigore et 
testimonio li terarum mediante. Dátum feria secunda proxima 
post festum sacratissimi Corporis Christi anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo sexto. 

1526. 
VI. 4. 

Eredetije papiron, hátlapján viaszba nyomott pecsét némi maradványá-
val, az Országos Levéltárban M. O. D. L. 24,295. jelzet alatt. 

CCCCXLIII. 

1526 július 23. (Kolozsmonostor). 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi Lász ló a be lsőszolnokvár-
megye i Kozárvár birtokon és Szunyogszeg pusztán lévő részeit 300 frtért 

Kozárvári Lász lónak zálogba adja. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes, quod egregius 
Ladislaus Banffy de Lossoncz coram nobis personaliter consti-
tutus sponte et libere confessus est retulitque in hunc modum, 
quomodo ipse pro quibusdam suis arduis et maximis necessita-
tibus ipsum ad praesens summe urgentibus evitandis totalem 
portionem suam possessionariam in possessione Kozarwar vocata 
ac praedium Zwnyogzeg nunccupatum in comitatu Zolnok Interiori 
existentem habitas (!) simulcum cunctis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, campis, pascuis, foenetis, foenilibus, silvis, nemoribus, 
rubetis, virgultis, aquis, fluviis, rivis aquarumque decursibus, 
molendinis, piscinis, piscaturis molendinorumque et piscinarum 
locis, montibus, vallibus et vinearum promontoriis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem et idem de 
iure et ab antiquo spectantibus pertinereque debentibus egregio 
Ladislao de Kozarwar pro florenis trecentis plene, ut dixit, ab 
eodem receptis iam et levatis infra tempus redemptionis pignori 
duxisset obligandam nostrique obligavit in praesentia eomodo, 
ut dum et quando temporum in processu sibi facultas redimendi 
affuerit eademque (!) et idem ad se redimere voluerit, extunc 
praefatus Ladislaus Kozarwary rehabitis prius praescriptis tre-
centis florenis, pecuniis scilicet suis, eandem et idem eidem 
simulcum praeallegatis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet pacifice et absque omni dificultate remittere et resignare 
debeat atque teneatur. Quod si nollet, non posset aut quovismodo 
non curaret, extunc contra praefatum dominum Ladislaum Banfy 
in eisdem trecentis florenis convincatur, idem etiam Ladislaus 
Banfy dictum Ladislaum Kozarwary, si in pacifico domi;nio 

dictae portionis possessionariae in praenarrata possessione Kozar-
var vocata ac praedii Zwnyogzeg nunccupati in iamdicto comi-
tatu Zolnok Interiori existentium habitarum (!) usque tempus 
praesciptum redemptionis tenere et conservare quovismodo non 
posset, extunc contra praefatum Ladislaum Kozarwary similiter 
in dictis trecentis florenis convincatur et convictus habeatur 
eofacto, ac superinde contra alterutrum in praesentiam domi-
norum wayvodae vei vicewayvodarum harum partium Transsil-
van'ensium ad quaevis brevia iudicia evocari possint et valeant, 
harum nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum 
feria secunda proxima ante festum beati Jacobi apostoli anno 
Domini 1526. 

Eredetije az Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 36,401. s zám alatt 
őrzött „T. minus" jelzetű k o l o z s m o n o s t o r i protocol lum 103. lapjának első 
bejegyzése . 

CCCCXLIV. 

1526 körül. 

A Bánffy-csa lád leszármazásáról szó ló fe l jegyzés . 

Avi dominorum Banffy fuerunt Georgius, Michael Los-
soncz, páter Ladislai Banffy de Mogyoro, et Joannes; fuerunt 
fratres uterini et fuerunt filii olim Stephani. 

Hi avi fuerunt ab invice divisi et sequestrati in omnibus 
bonis et iuribus eorum possessionariis. 

Michael Banffy fűit avus Gabrielis Appaffy moderni, qui 
Michael genuit Emericum, Petrum et Andreám; qui Petrus 
genuit dominam Annám, matrem Gabriellis Appaffy moderni. 

Hi fratres iterum secundario inter seipsos in omnibus 
bonis et iuribus eorum possessionariis ab invice fuerunt divisi 
et sequestrati. 

Georgius vero, et avus Nicolai Banfy de Bonczyda 
moderni. 

Joannes Banffy, gener Nicolai Bethlen, filius scilicet olim 
Joannis, dum obitus est et defecit in semine, universa bona et 

1526. 
VII. 23. 

ju ra sua possessionaria, ad portionem suam cedentia, ad prae-
dictos fratres condesscensa sunt. 

Et hii praedicti fratres, unacum domina Anna, matre 
Gabrielis Appaffy, praedictam portionem Joannis Banfy inter 
seipsos diviserunt et eidem dominae Annae portionem suam de 
illis bonis extra dederunt, quam portionem et nunc Gábriel 
Appaffy possidet. 

Papiron. Eredetije az Országos Levéltárban: M. O. D. L. 36,384. 
s z á m alatt. 
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Rövidítések: b. = b i r tok ; bb. = b i r tokok ; erd. = e rdé ly i ; f. = fa lu ; hn. = 
he lynév; kh. = keltezés he lye ; kir. = királyi ; L. = Losonczi ; ld. = lásd 
mv. = mezőváros ; p. — p u s z t a ; pp. = p ü s p ö k ; ppség = püspökség ; szn. = 

személynév ; v. = vagy ; vm. — vármegye.